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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Flytt av Sjögrenska gymnasiet till CIK 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att flytta Sjögrenska gymnasiet till CIK 

Sammanfattning av ärendet  
Det finns stora utmaningen för Sjögrenska i befintliga lokaler, dels är de för små för 
att kunna utveckla och utöka verksamheten vilket är nödvändigt för att få en 
ekonomi i balans, dels så finns det en social utmaning med att ha en gymnasieskola i 
direkt anslutning till såväl låg-, mellan som högstadieelever.  

Ärendets uppkomst och historik 
I april 2022 beslutade utbildningsnämnden att flytta Segerstaskolan, från fastigheten 
SÄRSTA 3:398, på grund av att bygg och miljönämnden överlämnat ett indikativt 
beslut om att förbjuda vidare undervisning i fastigheten från den 1 augusti 2022 med 
anledning av miljöproblem i lokalerna. I beslutet framgick att Segerstaskolan, idag 
Valloxskolan, skulle överta Sjögrenskas lokaler som i sin tur skulle flytta in i Skutans 
lokaler. Barnen på Skutan skulle fördelas till andra förskolor i närområdet. Vidare så 
beslutades att Sjögrenska skulle flytta vidare till CIK i augusti 2023.  

Under sommaren 2022 togs ett förslag fram där Sjögrenska skulle dela tre 
våningsplan i CIK med kulturskolan. Det visade sig att lokalanpassningarna bli allt för 
dyra.  

Efter det har flera alternativa lokaler undersökts utan framgång.  

Konsekvensbeskrivningar 
Om en flytt inte genomförs kan skolans attraktivitet minska, vilket kan leda till färre 
sökande elever och i förlängningen en försämrad ekonomisk situation för skolan. 
Ombyggnationer och anpassningar innebär också stora kostnader som måste vägas 
mot de långsiktiga fördelarna. Vidare måste samverkan med andra verksamheter, 
såsom SFI och vuxenutbildning, utredas för att optimera lokalanvändningen och 
säkerställa att den ekonomiska hållbarheten uppfylls. Slutligen måste politiska beslut 
fattas med en tydlig ekonomisk plan som minimerar riskerna och ger en långsiktig 
lösning för gymnasieskolan. 
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Ekonomiska konsekvenser 
En flytt till CIK skulle kräva anpassningar av ventilation, brandutrymning och 
skollokaler. Med ett tillfälligt bygglov kan en kortsiktig lösning implementeras medan 
en mer permanent plan utformas. Den uppskattade kostnaden för anpassningar, 
inklusive förbättrad ventilation, uppgår till cirka 5 miljoner kronor, och den årliga 
hyreskostnaden beräknas till 2,3 miljoner kronor. 

För Sjögrenska har förvaltningen räknat med 109 elever enligt detaljbudget för 2025 
och ingen förändring vad gäller program. Hyreskostnaderna minskar med 97 tusen 
kronor (-4 %) och lokalpengen minskar då med -12 % jämfört med 2024. Detta beror 
både på lägre hyreskostnader och fler elever. Enligt budgetdirektiven för 2026 skulle 
detta innebära att ersättningen till Sjögrenska kan öka med i snitt 6 % per program. 
Utan lokalförändringar ser det också bra ut eftersom det är fler elever. Redan då 
minskar lokalpengen med 6 % och ersättningen till Sjögrenska ökar med i snitt 4,7 %. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-02-19 
Fackens yttranden 2025-02-10 

Beslutet skickas till 
Akten  
Kommunstyrelsen 
Kommunfastigheter 
 

 

 

Tapio Liimatainen 

Utbildningschef 

  



Tjänsteutlåtande  Sida 3 (3) 

 
 

 

Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Ja. Eleverna har varit involverade i dialoger kring en flytt till nya lokaler.  

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  

Eleverna ser fram emot nya lokaler en bit ifrån grundskoleområdet.  
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